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[Indenrigs-. og boligministeren.] 
selve betænkningen, og jeg kan på den 
forhandling, der har været her, høre, at disse 
forbehold spiller en væsentlig rolle for lov- 
forslagets fædre i hele bedømmelsen af den 
fremtid, lovforslaget som lov vil få. 

Jeg skal derfor på denne foranledning 
sige, at i ministeriet er vi opmærksom på 
disse forbehold, som jo egentlig er tre for- 
behold, allesammen nedfældet på side 22 
i betænkningen. Vi er opmærksom på dem, 
og i min tid og formentlig også i andre 
ministres tid vil disse forbehold være af 
lige så afgørende betydning som selve lovens 
regler i alt, hvad der vedrører et regerings- 
initiativ, hvis udviklingen skulle bekræfte 
den skepsis, der er med hensyn til, om ord- 홢 
ningen vil vise sig at svare regning. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagenes overgang til anden behand- 
ling 

vedtoges uden afstemning. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

, Første behandling af forslag til lov om æn- 
dring i lov nr. 112 af 31. marts 1952 om; 
børnetilskud. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 6121; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 4607). , 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Finansministeren (Thorhil Kristensen): 
Spørgsmålet om børnetilskuddet er jo af- 
gjort for dette finansår ved en lov, der blev 
vedtaget i rigsdagen i slutningen af marts 
måned. Jeg forstår nu, at det socialdemo- 
kratiske5 forslag, der er til behandling her i 
dag, er udtryk for den tanke, der blev rejst 
i foråret fra socialdemokratisk side, at 
man skulle forhøje børnetilskuddene med 
et beløb, der svarede til de skotøj srabat- 
kort, der har været ydet i det sidst forløbne 
år med 40 kr. pr. barn, til et samlet beløb 
af ca. 40 mill. kr. for hele landet. Jeg må 
forstå det sådan, at det i virkeligheden er 
det, der er udtrykt i det lovforslag, der her 
er til behandling. 

Imidlertid er der jo også taget stilling til 
spørgsmålet om skotøjsrabatkort. Rege- 
ringen har udtrykt sine synspunkter om 
det i den tale, jeg holdt, da jeg forelagde 
forbrugsafgifterne til forlængelse. Men spørgs- 
målet har siden været genstand for politisk 

forhandling i forbindelse med spørgsmålet 
om tilskuddene til rugbrød og mælk og i 
det hele taget priserne på de vigtigste 
fødevarer. Som bekendt er disse forhand- 
linger afsluttet i sidste uge, og regeringen 
har herunder tiltrådt en ordning, hvorefter 
der med hensyn til skotøj srabatkort i dette 
år ydes et beløb af 15 mill. kr., således at 
der for tiden indtil 15. november kan 
ydes skotøj srabatkort for 15 kr. pr. barn. 

Under disse omstændigheder kan rege- 
ringen ikke modtage det foreliggende lov- 
forslag, og jeg skal anbefale at stemme 
imod det. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Hans 
Knudsen): Selvom det måske kunne se 
anderledes ud, så kan det ikke være kom- 
met som en overraskelse for den højtærede 
finansminister, at vi fra socialdemokratisk 
side er mødt med et forslag om en forhøjelse 
af børnetilskuddene for indeværende år. 
Allerede da, vi i marts måned behandlede 
børnetilskudsloven, gjorde vi den højtærede 
minister opmærksom på, at vi savnede et 
initiativ fra regeringens side til en for- 
længelse af skotøj srabatordningen for børn, 
og at vi af flere grunde fandt det rigtigst 
og mest praktisk, at skotøj srabatten blev 
indregnet i børnetilskuddene. Den højt- 
ærede finansminister stillede sig heller ikke 
dengang særlig imødekommende og var vel 
nærmest af den opfattelse, at skotøjsrabat- 
ten helt skulle bortfalde, i hvert fald ville 
den højtærede minister ikke tage nogen 
positiv stilling, før der var skabt mere 
klarhed over den økonomiske politik. 

Nu må denne klarhed vist siges at være 
skabt og skabt på en sådan måde, at det 
vil være mere end vanskeligt at finde nogen 
rimelig motivering for at lade rabatord- 
ningen udløbe uden at stille i hvert fald 
noget tilsvarende i stedet. 

Skotøj srabatordningen blev indført for 
et år siden på grundlag af de prisstigninger 
på fodtøj, der skete ved hudeordningens 
ophævelse. Det ville være ganske urimeligt, 
om vi netop nu ville stille familier med 
børn ringere, end man gjorde for et år 
siden. Der er ikke sket i hvert fald nævne- 
værdig prisnedgang for fodtøj, men derimod 
vil familier med børn få nye betydelige 
prisstigninger på kød, flæsk, pålæg og smør 
efter prisbindingernes ophævelse. 

Den højtærede finansministers indstilling 
overfor skotøj srabatten er imidlertid nu 
kun ændret så meget, at ministeren har 
stillet i udsigt, at der kan blive tale om en 
skotøj srabat på 15 kr. pr. barn mod de 
40 kr. pr. barn, der blev ydet i fjor. Vi 


